El termini d’execució de les referides obres és de tres (3) mesos. 

21. D’acord amb el decret núm. 5514, de 24 d’abril de 2025, la despesa derivada 
d’aquesta contractació de quatre-cents vuit mil seixanta-dos euros amb vint-i-quatre 
cèntims (408.062,24 €), IVA inclòs, dels quals tres-cents vuitanta-nou mil tres-cents 
seixanta-dos euros amb onze cèntims (389.362,11 €), corresponen al cost de 
l’actuació inicialment previst assumit per la Diputació, i la part inicialment prevista que li 
correspon a l’Ajuntament de Montornès del Vallès, per un import de divuit mil set-cents 
euros amb tretze cèntims (18.700,13 €), que l’avançarà la Diputació de Barcelona, es 
va imputar de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 389.362,11 € G/50100/45300/61103 

2025 18.700,13 € G/50100/45300/65001 

22. De conformitat amb el pacte tercer del conveni núm.

[...]

constructiu Actuacions de millora de la seguretat viària entre les PK 17+400 i 
18+100 de la carretera BV-5001, TM Montornès del Vallès, a l’empresa 
INFRAESTRUCTURES, SERVEIS I OBRES DEL VALLÈS, SL, amb NIF B64965759, 
no incursa en baixa anormal, per un import de dos-cents seixanta-nou mil cent 
divuit euros (269.118,00 €), més l’IVA del 21% de cinquanta-sis mil cinc-cents 
catorze euros amb setanta-vuit cèntims (56.514,78 €), resulta un import total de 
tres-cents vint-i-cinc mil sis-cents trenta-dos euros amb setanta-vuit cèntims 
(325.632.78 €), d’acord amb la seva oferta.